

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города ИвановаА.В. Смирнов
2013 г.ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

на ремонт, устройство ограждений на улицах города

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 1039,692 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 168,051 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 3220,85 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	мате- риалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	13
Раздел 1. Устройство бетонного ограждения													
1	ФЕР07-01-054-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Установка железобетонных оград из панелей длиной: 3 м (100 м ограды) (МДС-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 3 кв. 2013г. ОЗП=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86 НР (2153 руб.): 117%=130%*0,9 от ФОТ СЛ (1325 руб.): 72%=85%*0,85 от ФОТ	0,2	6355,43 1010,64	4983,04 558,34	361,75	1271	202	997 112	72	114,0685	22,81	
2	Прайс-лист	Панели односторонние (2х0,5х0,045) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 3 кв. 2013г. ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86	60	86,77		86,77	5206			5206			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	Прайс-лист	Столбы СО34.12-М (выс. 2,5 м, сеч. 140x120 мм) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013г. ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86	15	137,39		137,39	2061			2061		
4	ФЕР15-04-019-08 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов краскопультом по подготовленной поверхности (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013г. ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86 НР (312 руб.); 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (154 руб.); 47%=55%*0,85 от ФОТ	0,5	622,54 111,99	51,41	459,14	311	56	26	229	11,132	5,57
5	ФЕРр62-41-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (100 м2 расчищенной поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013г. ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86 НР (21302 руб.); 80% от ФОТ СП (13314 руб.); 50% от ФОТ	28,01	162,24 162,24			4544	4544			20,8	582,61
6	ФЕР15-04-019-08 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов краскопультом по подготовленной поверхности (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013г. ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86 НР (34928 руб.); 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (17280 руб.); 47%=55%*0,85 от ФОТ	56,02	622,54 111,99	51,41	459,14	34875	6274	2880	25721	11,132	623,61
7	ФЕР07-01-039-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253 прим.	Заделка швов раствором (100 п.м) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013г. ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86 НР (7624 руб.); 117%=130%*0,9 от ФОТ СП (4692 руб.); 72%=85%*0,85 от ФОТ	1,6	824,56 695,27		129,29	1319	1112		207	85,1	136,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 2. Устройство деревянного ограждения												
8	ФЕРр68-26-3 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Разборка деревянных заборов: глухих из строганных досок (100 м2 забора) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013г. ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86 НР (11098 руб.): 104% от ФОТ СП (6403 руб.): 60% от ФОТ	5,2	350,25 350,25			1821	1821			42,87	222,92
9	ФССЦпг01-01-01-041 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): автом. перевозки ОЗП=5,61; ЭМ=5,61; ЗПМ=5,61; МАТ=5,61 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	3,38	42,98 42,98			145	145				
10	ФССЦпг03-21-01-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): автом. перевозки ОЗП=5,61; ЭМ=5,61; ЗПМ=5,61; МАТ=5,61 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	3,38	11,42 11,42	11,42		39	39				
11	ФЕРр51-4-2 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной: 0,7 м (100 ям) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013г. ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86 НР (15545 руб.): 75% от ФОТ СП (9327 руб.): 45% от ФОТ	0,81	4367,06 4367,06			3537	3537			554,9	449,47
12	ФЕР10-01-070-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство заборов (с установкой столбов): глухих (100 м2 забора) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013г. ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86 НР (59178 руб.): 106%=118%*0,9 от ФОТ СП (30147 руб.): 54%=63%*0,85 от ФОТ	4,8	10134,15 1888,02	985,08 96,86	7261,05	48644	9062	4728 465	34854	213,095	1022,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ФЕР15-04-024-01 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Простая окраска масляными составами по дереву: стен (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013г. ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86 НР (7538 руб.); 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (3729 руб.); 47%=55%*0,85 от ФОТ	4,8	959,35 281,93	5,84 0,15	671,58	4605	1353	28 1	3224	32,2575	154,84
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве:												
Итого Поз. 1, 7												
Всего с учетом " ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86"												
Накладные расходы 117% = 130%*0,9 ФОТ (от 8 356)												
Сметная прибыль 72% = 85%*0,85 ФОТ (от 8 356)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Материалы:												
Итого Поз. 2-3												
Всего с учетом " ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86"												
Отделочные работы:												
Итого Поз. 4, 6, 13												
Всего с учетом " ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86"												
Накладные расходы 95% = 105%*0,9 ФОТ (от 45 028)												
Сметная прибыль 47% = 55%*0,85 ФОТ (от 45 028)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Малярные работы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 5												
Всего с учетом " ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86"												
Накладные расходы 80% ФОТ (от 26 628)												
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 26 628)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Благоустройство (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 8												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего с учетом "ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86"						10671	10671				222,92
	Накладные расходы 104% ФОТ (от 10 671)						11098					
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 10 671)						6403					
	Итого с накладными и см. прибылью						28172					222,92
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 9						145	145				
	Всего с учетом "ОЗП=5,61; ЭМ=5,61; ЗПМ=5,61; МАТ=5,61"						813	813				
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 10						39		39			
	Всего с учетом "ОЗП=5,61; ЭМ=5,61; ЗПМ=5,61; МАТ=5,61"						219		219			
	Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные):											
	Итого Поз. 11						3537	3537				449,47
	Всего с учетом "ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86"						20727	20727				449,47
	Накладные расходы 75% ФОТ (от 20 727)						15545					
	Сметная прибыль 45% ФОТ (от 20 727)						9327					
	Итого с накладными и см. прибылью						45599					449,47
	Деревянные конструкции:											
	Итого Поз. 12						48644	9062	4728	34854		1022,86
	Всего с учетом "ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86"						285053	53103	27706	204244		1022,86
	Накладные расходы 106% = 118%*0.9 ФОТ (от 55 828)						59178		465			
	Сметная прибыль 54% = 63%*0.85 ФОТ (от 55 828)						30147		2725			
	Итого с накладными и см. прибылью						374378					1022,86
	Итого						881095					3220,85
	В том числе:											
	Материалы						419424					
	Машины и механизмы						50960					
	ФОТ						168051					
	Накладные расходы						159677					
	Сметная прибыль						86370					
	НДС 18%						158597					
	ВСЕГО по смете						1039692					3220,85

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

С.В. Третьяков

Согласовано

Г.А. Сафронова

ИЗУЩАЮЩАЯ			
ПРОБЕРНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор	<i>В.В.В.</i>	24.11.13	
Заместитель директора	<i>В.В.В.</i>	24.11.13	
Начальник отдела	<i>В.В.В.</i>	24.11.13	
Начальник отдела	<i>В.В.В.</i>	24.11.13	
Начальник отдела	<i>В.В.В.</i>	24.11.13	